CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 287/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  adoção  de  providências
cabíveis para assegurar o reparo total da Rua Horácio de Morais, localizada no Bairro
Millenium, onde o asfalto foi completamente danificado em razão do tráfego constante
dos caminhões  que transportam material  para reparar  a erosão existente  em um dos
trilhos da Vale.

Embora reconheça a necessidade do serviço, inclusive para que a linha férrea
próxima à Rua Antônio Mordente Filho não seja prejudicada,  os moradores da Rua
Horácio de Morais não podem suportar os transtornos provocados diariamente, sendo
necessária a intervenção imediata do poder público no sentido de providenciar o reparo
total dos danos causados na referida via.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 01 de
Fevereiro de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 16 VOTOS
REPROVADO P/  -  VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 01/02/2022

		2022-02-04T22:43:06-0300

		2022-02-04T22:43:11-0300